
Oprava kostela sv. Jakuba v r. 2023 

V rámci exteriéru bylo opraveno západní průčelí kostela. Byla obnovena fasáda včetně klempířských 
prvků a nového tónování v celkové částce 1.413 tis. Kč. Na obnovu byly požity hmoty na bázi vápna od 
firmy KEIM. Navíc proti původnímu plánu byl za 465 tis. Kč opraven kříž a zrestaurována socha sv. 
Jakuba ve výklenku průčelí, jejichž skutečný stav byl zjištěn až po výstavbě lešení a ohledání na místě. 
Kříž vykazoval pokročilé stádium koroze a kotevní kámen byl prasklý, již stažený kovovým třmenem. 
Socha sv. Jakuba trpěla degradací kamenného povrchu a potřebou obnovení zlacení. Celková částka 
činí 1.878 tis. Kč. 

V rámci oprav interiéru byla zhotovena nová elektroinstalace včetně zabezpečovacího a kamerového 
systému v částce 585 tis. Kč. Nové netradiční osvětlení si vyžádalo investici 452 tis. Kč. Výmalba 
interiéru opět za použití hmot na bázi vápna od firmy KEIM vyšla na 502 tis. Kč. Dále byly provedeny 
různé drobnější práce v celkové částce 241 tis. Kč (nové skříně, vzduchotechnika, chemické ošetření 
mobiliáře, stavební a spotřební materiál a další). Celkem tedy oprava interiéru stála 1.780 tis. Kč. 

Na opravy exteriéru a interiéru byla tedy celkem vynaložena částka 3.658 tis. Kč. 

Opravu fasády západního průčelí provedla firma Štěpánek s.r.o., renovaci sochy sv. Jakuba Jan Vítek, 
zlacení kříže a kovových součástí sochy Leoš Prouza. 

Elektroinstalaci provedl Pavel Koutský, osvětlení Zdeněk Dočkal, výmalbu Josef Vacek, kamerový 
systém firma JOSI a úpravu odvětrání kostela firma Izomat.  

V rámci této akce bylo odpracováno více jak jeden tisíc brigádnických dobrovolnických hodin na 
drobných a pomocných pracích.  

Velké poděkování patří dárcům, kteří pomohli financovat tuto akci. V první řadě je to město Červený 
Kostelec, které přispělo částkou 500 tis. Kč. Dále Královéhradecký kraj, který přispěl částkou 333 tis. Kč, 
Biskupství královéhradecké 120 tis. Kč, Nadace ČEZ 150 tis. Kč. Celkem bylo tímto způsobem získáno 
1.103 tis. Kč.  

Z menších darů firem i jednotlivců a z kostelních sbírek se k 4. 6. 2024 vybralo 2.042 tis. Kč. Přehled je 
zde. Pokud byste ještě chtěli finančně podpořit tyto opravy, můžete tak učinit zasláním daru na účet 
farnosti 1180919309/0800. Všem, kteří se rozhodnou přispět, velice děkujeme! Na Váš dar je 
samozřejmě možné vystavit doklad k odpočtu daně. 

   

200,-Kč      500,- Kč      1000,- Kč 

Doufáme, že v blízké době budou vyřešeny některé komplikace, které brání tomu, aby kostel mohl být 
přes den otevřen návštěvníkům a poutníkům na svatojakubské cestě. 

https://www.farnostck.cz/cs/oprava-interieru-kostela

